1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 106/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 5 năm 1985

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v giao nhiệm vụ cho Ban Giáo dục chuyên nghiệp quản lý

toàn bộ công tác dạy nghề trên toàn địa bàn thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ vào Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân đã được

Quốc Hội thông qua ngày 30 tháng 6 năm 1983;

- Căn cứ Nghị định số 129/HĐBT ngày 8-10-1984 của Hội đồng Bộ trưởng

quy định nhiệm vụ, quyền hạn và bộ máy của Tổng cục dạy nghề;

- Căn cứ quyết định số 73/QĐ-UB ngày 12-7-1983 của Ủy ban Nhân dân

thành phố về việc thành lập Ban Giáo dục chuyên nghiệp thành phố;

- Xét đề nghị của các đồng chí Trưởng Ban Giáo dục chuyên nghiệp và

Trưởng Ban Tổ chức Chánh quyền thành phố;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Giao cho Ban Giáo dục chuyên nghiệp giúp Ủy ban Nhân dân thành

phố thống nhất quản lý toàn bộ công tác dạy nghề trên địa bàn thành phố, bao gồm

công tác dạy nghề của các cơ sở tập thể (kể cả trung tâm dạy nghề quận, huyện) và

tư nhân, cũng như công tác dạy nghề theo chỉ thị 12/CT-UB ngày 25-3-1982 của

Ủy ban Nhân dân thành phố.

Điều 2.- Sở Lao động có trách nhiệm bàn giao cho Ban Giáo dục chuyên

nghiệp thành phố toàn bộ chương trình, kế hoạch, hồ sơ, tài liệu, kinh phí và nhân

sự hiện do Sở Lao động phụ trách làm công tác dạy nghề (kể cả dạy nghề theo Chỉ

thị 12/CT-UB) xong trong tháng 4/1985.

Ủy ban Kế hoạch thành phố phối hợp với Sở Tài chánh và các ngành có liên

quan xây dựng và giao chỉ tiêu số lượng học sinh và kinh phí dạy nghề theo Chỉ thị

12/CT-UB năm 1985 cho Ban Giáo dục chuyên nghiệp thành phố để triển khai

thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

Điều 3.- Các quy định trước đây trái với quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 4.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân thành phố,

Trưởng Ban Tổ chức Chánh quyền thành phố, Chủ nghiệm Ủy ban Kế hoạch thành

phố, Giám đốc Sở Tài chánh thành phố, Giám đốc Sở Lao động và Trưởng Ban

Giáo dục chuyên nghiệp thành phố có trách nhiệm thi hành quyết định này.

2

Nơi nhận :

- Như điều 4

- Ban Tổ chức Thành Ủy

- Ban Khoa giáo Thành Ủy

- Ban TCCQ/TP (3b)

- VPUB (VX-NC-TH)

- Lưu

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

NGUYỄN VÕ DANH